PAGE
7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 19 августа 2019 года № 775

О принятии решения о подготовке

проекта внесения изменений

в генеральный план муниципального образования

город Ртищево Ртищевского муниципального района

Саратовской области

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Ртищевского муниципального района Саратовской области, пунктом 7 статьи 17, статьей 31 Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области, утверждённый решением Совета муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района от 24 января 2013 года № 55-322 «Об утверждении генерального плана муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области», с внесёнными изменениями решениями Совета муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области от 26 мая 2015 года №22-124, от 16 августа 2016 года № 37-202, от 28 декабря 2017 года № 60-305 (далее по тексту – генеральный план),

1.1 земельный участок с кадастровым номером 64:47:050913:227, площадью 26,0 кв.м, занимаемый гаражом, расположенный по адресу: г.Ртищево, ул. Зои Космодемьянской, №12а/1, отобразить зоной гаражных комплексов и хозблоков;

1.2. земельный участок с кадастровым номером 64:47:040505:1446, площадью 991,0 кв.м., расположенный по адресу: г.Ртищево, ул. Октябрьская, д.37, отобразить зоной административно-делового назначения;

1.3. земельный участок с кадастровым номером 64:47:020209:34, площадью 300,0 кв.м., расположенный по адресу: г.Ртищево, ул. Рябова, д. №132/1, отобразить зоной коммерческого назначения;

1.4. земельный участок с кадастровым номером 64:47:020209:50, площадью 300,0 кв.м., расположенный по адресу: г.Ртищево, ул. Рябова, д. №132/2, отобразить зоной коммерческого назначения;

1.5. земельный участок с кадастровым номером 64:47:020209:51, площадью 811,0 кв.м., расположенный по адресу: г.Ртищево, ул. Рябова, б/н, отобразить зоной коммерческого назначения;

1.6. земельный участок с кадастровым номером 64:47:040225:5, площадью 2020,1 кв.м., расположенный по адресу: г.Ртищево, ул. Пугачевская, д.№4, отобразить зоной коммерческого назначения;

1.7. земельный участок, смежный с земельным участком, расположенным по адресу: г.Ртищево, ул. Куйбышева, №33, отобразить зоной коммерческого назначения;

1.8. земельный участок, смежный с земельными участками, расположенными по адресам: г.Ртищево, ул. 1-й переулок Чкалова, д.15, ул. 1-ый переулок Чкалова, д.14, отобразить зоной для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства;

1.9. земельный участок с кадастровым номером 64:47:040614:22, площадью 1029,0 кв.м., расположенный по адресу: г.Ртищево, ул. 60 лет Октября, д.56, отобразить зоной застройки многоквартирными жилыми домами от 1 до 3 этажей;

1.10. земельный участок с кадастровым номером 64:47:050809:28, площадью 400,0 кв.м., расположенный по адресу: г.Ртищево, в районе бывшей швейной фабрики, отобразить зоной инженерной инфраструктуры;

1.11. земельный участок с кадастровым номером 64:47:051020:211, площадью 756,0 кв.м, расположенный по адресу: г.Ртищево, ул. Южная, д. №36, отобразить зоной коммерческого назначения;

1.12. земельный участок с кадастровым номером 64:47:040310:2, площадью 1121,0 кв.м., расположенный по адресу: г.Ртищево, ул. Садовая, д. №4, отобразить зоной коммерческого назначения;
1.13. территорию, расположенную в северо-западной части г.Ртищево (за существующим полигоном ТБО) отобразить зоной, допускающей размещение объектов II класса опасности (санитарно-защитная зона 500 метров);

1.14. земельный участок, расположенный по адресу: г. Ртищево,                 ул. Полевая, д. №1, занимаемый существующим пятиэтажным многоквартирным домом, отобразить зоной застройки многоквартирными жилыми домами от 4 до 8 этажей;

1.15. земельный участок с кадастровым номером 64:47:040601:97, площадью 116,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево, ул. Советская, №7«А», занимаемый существующим объектом торговли, отобразить зоной коммерческого назначения;

1.16. земельный участок с кадастровым номером 64:47:040601:98, площадью 37,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево, ул. Советская, №7а, занимаемый существующим объектом торговли, отобразить зоной коммерческого назначения;

1.17. земельный участок с кадастровым номером 64:47:040601:27, площадью 60,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево, ул. Советская, №7в, занимаемый существующим объектом торговли, отобразить зоной коммерческого назначения;

1.18. земельный участок с кадастровым номером 64:47:050913:22, площадью 216,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево, ул. Крылова, №7«А», занимаемый существующим объектом торговли, отобразить зоной коммерческого назначения;

1.19. земельный участок с кадастровым номером 64:47:050821:12, площадью 59,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево, ул. Зои Космодемьянской, д. №19а, занимаемый существующим объектом торговли, отобразить зоной коммерческого назначения;

1.20. земельный участок с кадастровым номером 64:47:020509:35, площадью 1165,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево, ул. Максима Горького, д. №55, отобразить зоной коммерческого назначения;

1.21. уточнить границы зоны застройки индивидуальными жилыми домами по ул. Крылова между земельным участком с кадастровым номером 64:47:050816:8, расположенным по адресу: г. Ртищево, ул. Крылова, №6в и земельным участком с кадастровым номером 64:47:050816:3, расположенным по адресу: г. Ртищево, ул. Крылова, д. №12"А";

1.22. уточнить границы и названия территориальных зон в районе пересечения ул. Крылова и ул. Победы в г.Ртищево под существующими объектами капитального строительства в соответствии с их фактическим использованием;

1.23. уточнить границы зоны застройки индивидуальными жилыми домами по ул. Автодорожной в г. Ртищево под существующими объектами индивидуального жилищного строительства;

1.24. уточнить границы территориальной зоны, в которой находится земельный участок,  занимаемый баней по ул. 50 лет Октября, д.№19 в г. Ртищево, и зоны Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) под существующими объектами индивидуального строительства, расположенными в районе бани;

1.25. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:040417:34, площадью 36,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево,      ул. Советская, № 30/1а, занимаемый существующим гаражом, зоной гаражных комплексов и хозблоков;

1.26. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:040417:7, площадью 29,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево, ул. Советская, гараж №30/4, занимаемый существующим гаражом, зоной гаражных комплексов и хозблоков;

1.27. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:040407:14, площадью 22,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево,     ул. Советской Конституции, №2/1, занимаемый существующим гаражом, и рядом расположенные гаражи, зоной гаражных комплексов и хозблоков;

1.28. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:040308:59, площадью 1139,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево, ул. 50 лет Октября, №4а, занимаемый существующим рынком, зоной коммерческого назначения;

1.29. отобразить земельные участки, занимаемые существующими индивидуальными гаражами, расположенными в проезде между ул. 70 лет Октября и ул. 50 лет Октября в г.Ртищево, зоной гаражных комплексов и хозблоков;

1.30. отобразить земельный участок по ул.Советская, д.16 в г.Ртищево зоной застройки многоквартирными жилыми домами от 4 этажей до 8 этажей;

1.31. уточнить границы зоны застройки индивидуальными жилыми домами по ул. Цепулина в районе индивидуального жилого дома №2А, в г.Ртищево;

1.32. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:040307:8, площадью 204,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево, ул. Пугачевская,     д. 3, занимаемый существующим объектом торговли, зоной коммерческого назначения;

1.33. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:040307:22, площадью 35,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево,      ул. Пугачевская, №3"А"/4, занимаемый существующим объектом торговли, зоной коммерческого назначения;

1.34. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:040307:18, площадью 25,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево,     ул. Пугачевская, №3"А"/3, занимаемый существующим объектом торговли, зоной коммерческого назначения;

1.35. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:040307:28, площадью 24,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево,      ул. Пугачевская, №3"А"/2, занимаемый существующим объектом торговли, зоной коммерческого назначения;

1.36. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:040307:30, площадью 33,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево,      ул. Пугачевская, №3"А"/1, занимаемый существующим объектом торговли, зоной коммерческого назначения;

1.37. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:040307:55, площадью 30,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево,     ул. Пугачевская, №1/1, занимаемый существующим объектом торговли, зоной коммерческого назначения;

1.38. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:040307:2, площадью 227,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево, ул. Пугачевская, №7/7, занимаемый существующим объектом торговли, зоной коммерческого назначения;

1.39. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:040103:13, площадью 462,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево,   ул. Алексея Громова, д. №83, занимаемый существующим объектом торговли, зоной коммерческого назначения;

1.40. отобразить земельный участок, расположенный по адресу: г. Ртищево, ул. Мясокомбинат, д. №15, занимаемый существующим многоквартирным жилым домом, зоной многоквартирными жилыми домами от 1 до 3 этажей;

1.41. отобразить земельный участок по ул.Коммунальная, д.6 в г.Ртищево зоной застройки индивидуальными жилыми домами;

1.42. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:040207:47, площадью 600,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево,    ул. Железнодорожная, д. №20, занимаемый существующим объектом торговли, зоной коммерческого назначения;

1.43. отобразить земельный участок по ул.Железнодорожная, д.17 в г.Ртищево зоной застройки многоквартирными жилыми домами от 4 этажей до 8 этажей;

1.44. отобразить земельный участок по ул.Железнодорожная, д.19 в г.Ртищево зоной застройки многоквартирными жилыми домами от 4 этажей до 8 этажей;

1.45. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:040501:76, площадью 200,0 кв.м., по ул.Железнодорожная, №23б в г.Ртищево, зоной  административно-делового назначения;

1.46. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:040510:31, площадью 69,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево, ул. 8 Марта, д. №2а, занимаемый существующим объектом торговли, зоной коммерческого назначения;

1.47. отобразить земельные участки, занимаемые существующими гаражами, в районе жилых домов №20, №22 по ул. Красной в г.Ртищево, зоной гаражных комплексов и хозблоков;

1.48. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:040604:17, площадью 36,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево, ул. Красная, гараж №18/6, занимаемый существующим гаражом, зоной гаражных комплексов и хозблоков;

1.49. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:040608:11, площадью 40,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево,     ул. 60 лет Октября, гараж №55/1, занимаемый существующим гаражом, зоной гаражных комплексов и хозблоков;

1.50. изменить границы зоны производственно-коммунальных объектов V класса вредности по адресу: г. Ртищево, ул. 60 лет Октября, д. 76;

1.51. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:030105:11, площадью 2038,0 кв.м., расположенный по адресу: г.Ртищево,     ул. Электровозная, д. №6"А", зоной административно-делового назначения;

1.52. изменить границы зоны инженерной инфраструктуры в северо-восточной части г. Ртищево в связи с планируемым строительством очистных сооружений;

1.53. отобразить земельные участки, занимаемые существующими гаражами, в районе жилых домов №7, №7а по ул.Белинского в г.Ртищево, зоной гаражных комплексов и хозблоков;

1.54. отобразить земельный участок, расположенный по адресу: г Ртищево, ул. Волгоградская, д. №40, занимаемый существующим многоквартирным домом, зоной застройки многоквартирными жилыми домами от 4 до 8 этажей;

1.55. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:021208:35, площадью 98,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево,     ул. Образцова, д. № 5б, занимаемый существующим объектом торговли, зоной коммерческого назначения;

1.56. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:021314:41, площадью 38,0 кв.м, расположенный по адресу: г. Ртищево,      ул. Образцова, д. № 19а, занимаемый существующим объектом торговли, зоной коммерческого назначения;

1.57. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:021315:6, площадью 23,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево, ул. Образцова,          д. №21"А", занимаемый существующим объектом торговли, зоной коммерческого назначения;

1.58. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:021315:8, площадью 24,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево, ул. Образцова,          д. №21"А", занимаемый существующим объектом торговли, зоной коммерческого назначения;

1.59. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:021328:9, площадью 29,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево, ул. Образцова, №43а/2, занимаемый существующим объектом торговли, зоной коммерческого назначения;

1.60. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:021328:7, площадью 45,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево, ул. Образцова, №43а/1, занимаемый существующим объектом торговли, зоной коммерческого назначения;

1.61. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:021219:187, площадью 386,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево, ул. Образцова, д.№1В, занимаемый существующим объектом торговли, зоной коммерческого назначения;

1.62. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:020822:8, площадью 150,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево, ул. Образцова, №1г, занимаемый существующей модульной мини автозаправочной станцией, зоной допускающей размещение модульной мини автозаправочной станции;

1.63. отобразить земельный участок, расположенный по адресу: г. Ртищево, ул. Пензенская, №5А, занимаемый существующим зданием филиала акционерного общества «Газпром газораспределение Саратовская область в г.Ртищево», зоной допускающей размещение таких объектов;

1.64. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:020810:29, площадью 652,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево,     ул. Рябова, д.№6, занимаемый существующей котельной, зоной инженерной инфраструктуры;

1.65. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:020810:8, площадью 79,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево, ул. Рябова, д. №2"А", занимаемый существующим объектом торговли, зоной коммерческого назначения;

1.66. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:020534:20, площадью 492,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево,    ул. Рябова, д. №35, занимаемый существующим объектом торговли, зоной коммерческого назначения;

1.67. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:020532:7, площадью 681,0 кв.м., расположенный по адресу: г. Ртищево, ул. Крупской,           д. №14, занимаемый существующим индивидуальным жилым домом, зоной застройки индивидуальными жилыми домами;

1.68. изменить границы свободной от захоронений территории кладбища «Шмели», (территориальная зона СО-4 (зона кладбищ)) в соответствии с действующими санитарными нормами для размещения таких объектов;

1.69. уточнить (в случае необходимости изменить, привести с фактическим использованием земельных участков и объектов капитального строительства) границы зон на территории военного городка по ул.Котовского в г. Ртищево;

1.70. отобразить земельный участок, расположенный в юго-западном районе г. Ртищево, на территории свободной от застройки, зоной допускающей размещение ресторана;

1.71. отобразить земельный участок, расположенный в юго-западном районе г. Ртищево, на территории свободной от застройки, зоной допускающей размещение кладбища (с учётом действующих санитарных норм для размещения таких объектов);

1.72. отобразить земельные участки, занимаемые существующими гаражами, в районе жилого дома №56 по ул.Железнодорожная в г.Ртищево, зоной гаражных комплексов и хозблоков;

1.73. отобразить земельный участок с кадастровым номером 64:47:020816:4, площадью 74,0 кв.м., расположенный по адресу: г Ртищево, ул. Григорьева, гараж 3 "Б", зоной гаражных комплексов и хозблоков;

1.74. отобразить земельные участки, занимаемые существующими гаражами, в районе жилого дома №13 по ул.Красная в г.Ртищево, зоной гаражных комплексов и хозблоков;

1.75. изменить границы зоны производственно-коммунальных объектов V класса вредности по ул.Восход в районе земельного участка 1а в г.Ртищево;

1.76. отобразить земельный участок, занимаемый существующим гаражом, по ул.Максима Горького, д.№57 в г.Ртищево, зоной гаражных комплексов и хозблоков;

1.77. изменить границы зоны перспективного развития производственно-коммунальных объектов по ул.Автодорожная в г.Ртищево, в связи с планируемым строительством станции технического обслуживания автомобилей.

2. На соответствующих картах Генерального плана отобразить объекты федерального значения в области обороны страны и безопасности государства, расположенные на территории г. Ртищево.

3.Проект внесения изменений в генеральный план выполнить с соблюдением требований Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" от 05.04.2013 года N 44-ФЗ.

4.Работу по координации деятельности органов местного самоуправления Ртищевского муниципального района в области разработки проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования город Ртищево возложить на комиссию по подготовке правил землепользования и застройки Ртищевского муниципального района.

5.Предложения, замечания и вопросы по подготовке проекта внесения изменений в Правила направлять по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, каб. 217, тел.8(84540) 4-12-64, с 8.00 до 17.00 в рабочие дни.

6.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекресток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ртищевского муниципального района Баринова В.И.

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон